
UCHWAŁA NR VIII/48/2015
RADY GMINY TRABKI WIELKIE

z dnia 28 kwietnia 2015.r.

w sprawie nadania nazwy skweru we wsi Trąbki Wielkie                

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r,
poz. 594,ze zmianami)

Rada Gminy Trąbki Wielkie
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się nazwę: skwer Marszałka Sejmu RP Macieja Płażyńskiego, skwerowi zlokalizowanemu na
działce nr 98/29 obręb Trąbki Wielkie (0017).

2. Usytuowanie skweru, o którym mowa w ust 1. ilustruje załącznik graficzny do niniejszej uchwały w skali
1:500.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po podjęciu.



Uzasadnienie

Maciej Płażyński (ur. 10 lutego 1958r. w Młynarach, zm. 10 kwietnia 2010r. w Smoleńsku) –polski prawnik,
polityk,  wojewoda  gdański   w latach  1990–1996,  marszałek  Sejmu w latach  1997–2001,  jeden  z  założycieli  i  były
przewodniczący Platformy Obywatelskiej oraz jej klubu parlamentarnego, poseł na Sejm III,  IV i VI kadencji, senator
i wicemarszałek Senatu VI kadencji. 

W  latach  80.  należał  do  Ruchu  Młodej  Polski.  W  1980r.  był  współzałożycielem  Niezależnego  Zrzeszenia
Studentów. Jesienią 1981r.  koordynował  strajk okupacyjny na Uniwersytecie  Gdańskim, następnie działał  w opozycji
solidarnościowej.  W  1983r.  współtworzył  i  do  1990r.  kierował  Spółdzielnią  Pracy  Usług  Wysokościowych
„  Świetlik”(później  przemianowanej  na  "Gdańsk").  W  przedsiębiorstwie  tym  znalazło  zatrudnienie  wielu  działaczy
opozycji demokratycznej. W 1987r. został prezesem konserwatywnego Klubu Myśli Politycznej im. Lecha Bądkowskiego,
skupiającego  środowisko  gdańskich  konserwatystów  i  liberałów.  W  1989r.  współtworzył  stowarzyszenie  Kongres
Liberałów. W sierpniu 1990r. został powołany przez pierwszego powojennego niekomunistycznego premiera Tadeusza
Mazowieckiego na urząd wojewody gdańskiego. Jeszcze w tym samym roku został członkiem Koalicji Republikańskiej,
która  w 1992r.  przystąpiła  do Partii  Konserwatywnej.  W 1991r.  ukończył  studia  na Wydziale  Prawa i  Administracji
Uniwersytetu  Gdańskiego.  Jako wojewoda gdański  w marcu 1992r.  roku pomagał  w utworzeniu pierwszej  sportowej
spółki akcyjnej Lechii Gdańsk. Nadto w 1996r. pomagał w szukaniu sponsorów oraz wsparcia dla podupadającego klubu
piłkarskiego Lechia/Olimpia Gdańsk. Odwołanie Macieja Płażyńskiego z urzędu wojewody w lipcu 1996r. spowodowało
szereg protestów przedstawicieli samorządów lokalnych, stoczniowców i innych grup zawodowych, których kulminacją
był  kilkutysięczny  wiec  pod  gdańskim  Dworem  Artusa.  W  tym  samym  roku  został  wiceprzewodniczącym  Akcji
Wyborczej Solidarność w województwie gdańskim. W 1997r. uzyskał mandat posła na Sejm III kadencji z listy AWS,
następnie wybrano go na urząd Marszałka Sejmu. Należał do Ruchu Społecznego AWS. Po przekształceniu PO w partię
objął  stanowisko  jej  pierwszego  przewodniczącego.  W 2002r.  negocjował  koalicję  wyborczą  PO i  PiS  w wyborach
samorządowych. Odszedł z PO w 2003r., oficjalnie powołując się na rozbieżności programowe. W Sejmie IV kadencji był
członkiem  Komisji  Odpowiedzialność  Konstytucyjnej.  Przed  wyborami  do  Parlamentu  Europejskiego  w  2004r.
zorganizował własny komitet pod nazwą Narodowy Komitet Wyborczy Wyborców, skupiający głównie byłych działaczy
AWS,  a  także  działaczy  UW  i  innych  ugrupowań  prawicy.  W  wyborach  parlamentarnych  w  2005r.  startował  jako
niezależny kandydat  do  Senatu,  zdobywając  w okręgu  gdańskim największą  liczbę  głosów.  W Senacie  VI  kadencji
27 października 2005r. został wybrany na wicemarszałka. Po uzyskaniu refundacji za kampanię wyborczą wspomógł klub
KS Oliva, współfinansując budowę nowoczesnego boiska ze sztuczną nawierzchnią. We wrześniu 2007r. ogłosił, że w
przedterminowych  wyborach  wystartuje  do  Sejmu i  po  raz  trzeci  uzyskał  mandat  poselski.  Wkrótce  po  rozpoczęciu
kadencji  wystąpił  z  klubu parlamentarnego Prawa i  Sprawiedliwości.  W listopadzie 2007r.  został  członkiem Komisji
Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, w kwietniu 2008r. wszedł w skład podkomisji stałej do spraw przygotowania Polski
do  organizacji  Mistrzostw  Europy  w  Piłce  Nożnej  „UEFA  EURO  2012”,  natomiast  w  listopadzie  2009r.  w  skład
podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego i poselskiego projektów ustaw o sporcie. We wszystkich komisjach
i podkomisjach zasiadał do śmierci.

Maciej Płażyński był członkiem Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego. 11 maja 2008r. został wybrany na prezesa
”Wspólnoty  Polskiej”  w  Warszawie,  stowarzyszenia  zajmującego  się  opieką  nad  Polonią,  zwłaszcza  w  krajach
postradzieckich. Pełniąc tę funkcję, w sierpniu 2009r. wystosował list do kanclerz Angeli Merkel, w którym zaapelował
o życzliwe potraktowanie postulatów wystosowanych przez polskie organizacje w Niemczech wobec rządu niemieckiego,
dotyczących m.in. kwestii symetrycznej realizacji zobowiązań wynikających z polsko-niemieckiego traktatu o dobrym
sąsiedztwie w zakresie wspierania kultury polskiej w Niemczech, jak również zwrotu zagrabionej w 1940r. własności
polskich organizacji i moralnego zadośćuczynienia dla działaczy polskich organizacji w Niemczech, którzy trafili z tego
powodu do obozów koncentracyjnych, jak też wyjaśnienia statusu prawnego mniejszości polskiej w Niemczech (Polacy w
Niemczech od 1940r. nie posiadają statusu mniejszości narodowej). Kierowana przez niego Wspólnota Polska opracowała
obywatelski projekt ustawy o repatriacji. 

Przyznanie skwerowi imienia Marszałka Sejmu RP, Macieja Płażyńskiego będzie wyrazem uznania oraz zachowaniem w
pamięci  jego  osoby i  dokonań  –  działacza opozycji  antykomunistycznej,  pierwszego niekomunistycznego wojewody
gdańskiego,  Marszałka  Sejmu RP i  wicemarszałka  Senatu  RP,  prezesa  Stowarzyszenia  Wspólnota  Polska,  człowieka
o szerokich horyzontach i dalekowzrocznym spojrzeniu na Polskę i świat. Przyjaciela Gminy Trąbki Wielkie, w której
bywał wielokrotnie, pomagając w wielu sprawach zarówno samorządowi gminnemu, jak i społeczności lokalnej.  

Realizacja uchwały nie będzie skutkowała wydatkowaniem środków z budżetu Gminy. 


